
 

ورزشی10
گروه ورزشی- فصل نقل 
و انتقالات تابستانی فوتبال ایران 
همچنان ادامه دارد و به داغ ترین شکل 
ممکن دنبال می شود. اگرچه اکثر تیم ها 
سرو شکل خودشان را برای فصل 
جدید پیدا کرده و با جذب اکثر نفرات 
خود تیم هایشان را تکمیل و اردوی 
پیش فصل را آغاز کردند ولی هنوز 
چند علامت سوال مهم و تعیین کننده 
باقی مانده که می تواند در روزهای 
باقی مانده نقل و انتقالات معادلات 
را عوض کنند و باید دید این نفرات 
باقی مانده در نهایت چه تصمیمی 
برای فصل بعد خواهند گرفت. با چند 
نمونه از مهم ترین ابهامات باقی مانده 

پنجره تابستانی همراه ما باشید:
سیاوش یزدانی

بعد از اتفاقات و جنجال های 
سال گذشته مبنی بر اعزامش به 
خدمت سربازی و تلاش های بی فایده 
برای ماندن در استقلال این بازیکن در 
چند ماه اخیر بلاتکلیف بوده و به قول 
خودش پایش به توپ نخورده است. 
با وجود اینکه گفته می شود او در 
تلاش است تا با حل شدن مشکلش 
به استقلال برگردد و به دنبال ادامه 
تحصیل در مقطع دکتری است ولی 
تا این لحظه اتفاقی که مشخص کند او 
فصل بعد در کدام تیم توپ می زند رخ 
نداده است و باید دید شاهد بازگشت 
یزدانی به فوتبال خواهیم بود یا وی 

همچنان بلاتکلیف باقی می ماند. 
رضا اسدی 

فصل پر فراز و نشیبی با پرسپولیس 
داشت و در مقطعی نتوانست انتظارات 
را برآورده کند ولی در مقطع دیگری 
هم عملکرد خوبی از خودش به 
نمایش گذاشت. او در نهایت از لحاظ 
مالی با پرسپولیس برای ادامه همکاری 
به توافق نرسید و صحبت هایش با چند 
تیم دیگر از جمله سپاهان و تراکتور 
هم به همین دلیل بی نتیجه ماند تا تیم 
فصل بعدش همچنان نامشخص باشد. 
از گزتپه ترکیه به عنوان جدی ترین 
مشتری این روزهای او یاد می شود و 
باید دید اسدی را فصل بعد در لیگ 

ترکیه می بینیم یا نه.  
 سعید عزت اللهی

عزت اللهی مثل همیشه در فصل 
نقل و انتقالات سوژه چند باشگاه بود 
و مشتریانی داشت ولی همانطور که 
انتظار می رفت حضورش در ایران 
فعلًا تا مرحله اجرا فاصله زیادی دارد. 
جدی ترین مشتری داخلی عزت 
اللهی تراکتور است و پیشنهاداتی هم به 
این بازیکن داده شده ولی خود او فعلًا 
تمایلی به بازگشت به لیگ ایران ندارد 
و ترجیح می دهد همچنان لژیونر بماند 
مگر اینکه شرایط او را به بازگشت 
مجبور کند. به هر جهت پرونده فصل 
بعد عزت اللهی هنوز بسته نشده است 
و باید دید تصمیم نهایی او برای آینده 

فوتبالی اش چیست. 
 آیاندا پاتوسی 

او شرایطی شبیه به موسی 
کولیبالی در فولاد دارد و هر دو بازیکن 

با وجود اینکه مدعی آزاد بودن هستند 
ولی باشگاه فولاد نسبت به آنها مدعی 
بود و چندی پیش اعلام شد کولیبالی با 
این باشگاه برای ماندن به توافق رسیده 
ولی هنوز تکلیف پاتوسی مشخص 

نیست. 
هافبک آفریقایی فولاد از سپاهان 
و گل گهر پیشنهاد جدی داشته است 
هرچند ظاهراً گل گهر از جذب او نا 
امید شده و سراغ بازیکن دیگری در 
پست او رفته است و به نظر می رسد 

پاتوسی هم مثل کولیبالی در 
نهایت در فولاد بماند ولی 

هنوز تکلیفش برای فصل 
بعد مشخص نشده است. 

وریا غفوری 
پس از حرف و 
حدیث های فراوان در 
نهایت مشخص شد 
فصل بعد جایی در 

استقلال ندارد و بعد از آن مدتی با 
فولاد خوزستان تمدید کرد ولی هنوز 

قرارداد او با این 
باشگاه به امضا 

نرسیده است و همراه فولادی ها هم 
به اردوی ترکیه نرفت تا مشخص 
شود تکلیفش به صورت قطعی هنوز 
مشخص نیست. باید دید در نهایت 
فولادی ها از او به صورت رسمی 
رونمایی خواهند کرد یا کاپیتان سابق 
استقلال باید به دنبال تیم دیگری برای 

فصل آینده خودش باشد.  
اشکان دژاگه

دو سالی می شود که از فوتبال 
ایران رفته و در این مدت همیشه 
صحبت از بازگشت او مطرح بوده 
است و حالا فولادی ها به صورت 
جدی به دنبال جذب او هستند و 
حتی شنیده می شود کارهای 
انتقال او در حال نهایی 
شدن است تا کاپیتان 
سابق تیم ملی به جمع 
شاگردان جواد نکونام 
باید  شود.  اضافه 

دید این بازیکن با تجربه و پا به سن 
گذاشته در سال های پایانی فوتبال 
خود فولاد خوزستان را برای ادامه 
همکاری انتخاب می کند یا باید منتظر 

پیوستن او به تیم دیگری باشیم. 
امین قاسمی نژاد

یک روز شاه ماهی نقل و انتقالات 
فوتبال ایران بود ولی حالا یکی از چند 
بازیکن بلاتکلیف روزهای پایانی نقل 

و انتقالات فوتبال ایران است. 
او نیم فصل قبل با قراردادی 
قرضی به گل گهر سیرجان رفت و 
عملکرد خاصی هم در این تیم نداشت 
و حالا طبق قراردادش باید به استقلال 
برگردد ولی ترافیک عجیب خط حمله 
آبی ها باعث شده شانس حضور او در 
این تیم به حداقل برسد. صحبت از 
انتقال قرضی او به تیم های دیگر مطرح 
بود ولی تا این لحظه سرنوشت فصل 
بعد این بازیکن مشخص نیست. 
صحبت هایی از بازگشت به گل گهر 

هم مطرح است. 
محمد محبی

از روزهای پایانی فصل قبل 
صحبت پیوستنش به استقلال و 
سپاهان مطرح بود و حتی پرسپولیس 
و گل گهر هم در مقطعی مشتری این 

بازیکن بودند.
محبی در سال منتهی به جام 
جهانی در نظر داشت یک فصل به 
لیگ ایران برگردد تا بیشتر فرصت 
بازی داشته باشد و شانسش برای 
پوشیدن پیراهن تیم ملی در جام 

جهانی افزایش پیدا کند ولی با گذشت 
چند هفته هنوز تکلیفش با تیم فصل 
آینده اش مشخص نیست.  استقلال به 
نظر می رسد با جدیت بیشتری نسبت 
به سپاهان وضعیت او را دنبال می کند 
و قصد دارد این بازیکن را جانشین 
امیرحسین حسین زاده کند که جدایی 
اش قطعی شده است. باید دید محبی 
در نهایت به استقلال خواهد پیوست 

یا نه. 
کریم انصاری فرد 

او هم از روزهای اول نقل و 
انتقالات مورد توجه تیم های ایرانی 
قرار داشت. اولین باشگاهی که برای 
جذب او به شکل رسمی اقدام کرد 
تراکتور تبریز بود و هنوز هم پروژه 
جذب او برای تبریزی ها مختومه 
نشده و امید دارند بتوانند کریم 
انصاری فرد را که سابقه بازی در 
ترکیب این تیم را دارد به تبریز ببرند. 

الان چند هفته ای می شود که 
پرسپولیس  هم به جمع مشتریان کریم 
اضافه شده و سرخپوشان تهرانی پس 
از ناکامی در جذب چند گزینه خود در 
خط حمله سراغ کریم رفتند تا او را به 
تهران بیاورند ولی تا این لحظه توافقی 

حاصل نشده است. 
مشکلات  می شود  گفته 
خانوادگی انصاری فرد باعث شده که 
وی ترجیح دهد فوتبالش را در خارج 
از مرز های ایران دنبال کند و تیم های 
ایرانی شانس چندانی برای جذب او 

ندارند. 

ملی پوش  ورزشی-  گروه 
شیروانی کشتی آزاد ایران درحالی 
اردیبهشت ماه خود را به عنوان یک 
قهرمان در سطح قاره کهن معرفی 
کرد که نتایح این روزهای وی 
هیچ نشانی از قدرت نمایی او در 

اولان باتور ندارد.
داریوش حضرت قلی زاده 
اردیبهشت ماه در وزن ۶۱ کیلوگرم 
به مسابقات آسیایی اعزام شد. 
هشتم اردیهشت ماه برای شهرستان 
شیروان یک روز خاص بود و 
مشتاقان کشتی در این روز طرح ویژه 
استقبال از نایب قهرمان آسیا را کلید 
زده بودند. قهرمانی که نخستین بار از 
این استان به آوردگاه قاره کهن گام 
گذاشته و توانست بزرگان کشتی را 
در چنبره خود گرفتار کند. زمانی 
که نام حضرت قلی زاده در لیست 
اعزامی فدراسیون برای مسابقات 
قهرمانی آسیا قرار گرفت کسی 

تصور نمی کرد که این نابغه در دور 
نخست سانگ چویی از کره جنوبی 
را مغلوب کند. اما هنر داریوش در 
دقایق پایانی اجازه نفس کشیدن 
به قهرمان کره ای نداد تا در نهایت 
وی حریف علی بیگ علی بیگوف 

نامدار شود.
قهرمان اهل روسیه تیم 
بحرین  هیچ شناختی از جوان 
کشتی ایران نداشت و خود را 
از پیش برنده اعلام کرده بود، اما 
وی گرفتار آمادگی جسمانی و هنر 
امتیازگیری حضرت قلی زاده شد؛ 
هنری که از دقیقه پنجم کشتی آغاز 

و تا ثانیه پایانی ادامه داشت. 

سالن به افتخار مرد خراسانی کشتی 
ایرانی ایستاد. اما وی در باد این 
پیروزی نخوابید بلکه می دانست 
برای رسیدن به فینال باید با اکبر 

کورباتنوف رقابت کند.
 رقابتی که سخت بود، اما 
قهرمان ایرانی در ثانیه پایانی آن را 
به سود خود تمام کرد تا در آستانه 
تاریخ سازی قرارگیرد. وی هرچند 
در فینال حریف ری هیگوچی 
ژاپنی)نایب قهرمان المپیک ۲۰۱۶ 
ریو( نشد اما نشان داد پدیده 
جدیدی در کشتی آسیا در حال 

ظهور است. 

حضرت قلی زاده با حضور در 
فینال نخستین مدال کشتی خراسان 
شمالی را در مسابقات قاره کهن 
ضرب کرد تا به مانند قهرمانان 
بزرگ در شیروان، مورد استقبال 

مردم آن دیار قرار گرفت.
اقتدار حضرت قلی زاده در 
مغولستان لرزه بر تن حریفان داخلی 
و خارجی انداخته بود. چندی بعد 
او در تنکابن تمام رقیبان را با اقتدار 
شکست داد و به جمع چهار نفر 
پایانی وزن ۶۱ کیلوگرم رسید، اما 
در مرحله نیمه نهایی نتوانست از سد 
مجید داستان عبور کند و این آغاز 
بر ناکامی های سه گانه او در کشتی 
ایران بود. هر چند که وی با غلبه 
بر هاراتونیان ارمنستانی مدال برنز 
جام بین المللی تختی را کسب کرد 
اما نتوانست به مانند قهرمانی آسیا 

انتظارات را برآورده کند.
کسب مدال نایب قهرمانی آسیا 
بهانه ای شد تا کادر فنی و فدراسیون 
کشتی نام حضرت قلی زاده را در 
میان نفرات وزن ۶۱کیلوگرم قرار 
دهند. او در اردوی تیم ملی حاضر 
و برای تقابل با رضا اطری کشتی گیر 
المپیکی ایران لحظه شماری می کرد. 
بسیاری از دوستاران کشتی 
نیز این مسابقه را یکی از جذابترین 
تقابل های تیم ملی می دانستند اما 
آنچه حضرت قلی زاده در تشک 
مسابقه، عملکردی به نمایش 
گذاشت که بسیار ضعیف تر از 
نمایش وی در مغولستان بود. 
نایب قهرمانی آسیا حتی نتوانست 
یک امتیاز از اطری بگیرد و در 
نهایت متحمل شکست سنگین ۵ 
بر صفر شد، شکستی که رویای 

حضور وی را در بلگراد را بر باد 
داد تا حضرت قلی زاده چشم به سفر 

قونیه ببندد.
قهرمان خراسانی برای سفر به 
قونیه تنها یک هفته زمان نیاز داشت 
تا به ریکاوری ذهنی و جسمی خود 
بپردازد، اما این زمان بسیار کوتاه 
بود و باید به مصاف مجید داستان 
می رفت. مردی که به پشتوانه 
پیروزی در تنکابن روحیه بسیار 
بالایی داشت. روحیه ای که سبب 
شد تا در نهایت بلیت بازی های 
همبستگی کشورهای اسلامی به نام 

داستان زده شود.
اینکه چرا حضرت قلی زاده در 
کمتر از ۲ ماه، سه ناکامی را تجربه 
کرد پرسشی است که ذهن بسیاری 
از کارشناسان را به خود مشغول 

کرده است. 

برخی در تشریح این ناکامی ها، 
نتایج وی را در مغولستان اتفاقی 
می دانند و اما در سوی مقابل 
گروهی باور دارند مدال نقره 
آسیا برای حضرت قلی زاده اعتماد 
به نفس کاذبی ایجاد کرد و این 
موجب شکست وی شد. البته نباید 
فراموش کرد که نایب قهرمان آسیا 
در خراسان شمالی امکاناتی در حد 
دیگر استان های صاحب کشتی 

ندارد.
واکاوی سه گانه شکست 
حضرت قلی زاده به معنای کم 
ارزش داشتن افتخار وی در آسیا 
نیست بلکه شجاعت قهرمان 
خراسانی در اولان باور مغولستان 
موجب شد، وی به الگویی برای 
جوانان خراسان شمالی تبدیل 
شود، الگویی که می تواند زمینه ساز 
حضور قهرمانان بزرگ این خطه در 

سطح ملی و جهانی باشد.

با نزدیک شدن به روزهای شروع فصل جدید هنوز تکلیف چند بازیکن برای اضافه شدن
 به تیم های لیگ برتری مشخص نشده است.

با چند علامت سوال باقی مانده نقل و انتقالات تابستانی؛

شاه ماهی هایی 
که هنوز صید نشده اند

افول یک ستاره؛ نگاهی به فراز و فرودهای نایب قهرمان کشتی آسیا

گروه ورزشی- آینده دو 
بازیکن ملی پوش کشورمان در 

شباب الاهلی دبی مشخص شد.
مهدی قائدی و احمد 
نوراللهی دو بازیکن ملی پوش 
کشورمان این روزها در تمرینات 
پیش از فصل شباب الاهلی دبی 

حضور دارند تا ژاردیم  تکلیفشان 
را مشخص کند.

شباب الاهلی اردوی پیش از 
فصل خود را در کشور صربستان 
برپا می کند به همین خاطر لیست 
بازیکنان خروجی خود را قبل از 
پرواز به این اردو مشخص کرده 

است.
طبق اعلام رسانه های 
امارات در لیست خروجی 
شباب الاهلی از این 
اردوی تدارکاتی نام مهدی 
قائدی ستاره سابق استقلال 

دیده می شود.

گروه ورزشی- باشگاه منچستر 
یونایتد در تلاش است تا مدافع 
فرانسوی بایرن مونیخ را در تابستان 
سال جذب کند. منچستر یونایتد 
با هدایت تن هاگ به دنبال تقویت 
خط دفاعی خود در ادامه نقل و 
انتقالات تابستانی است. بنجامین 
پاوارد بازیکنی است که تن هاگ 
به جذب او علاقه دارد. این مدافع 
فرانسوی توان بازی کردن به عنوان 
مدافع آخر و بال راست را دارد. بعد 
از پیوستن دی لیخت و مزراوی به 
بایرن مونیخ پاوارد فرصت کمتری 

برای حضور در ترکیب اصلی بایرن 
دارد و باشگاه آلمانی او را در فهرست 
فروش خود قرار داده است. چلسی 
و منچستریونایتد دو مشتری جدی 
پاوارد هستند که البته چلسی بی خیال 
جذب این بازیکن شده و باعث شده 
منچستریونایتد به جذب او نزدیک 
شود. روزنامه سان در ادامه گزارش 
خود نوشت که تن هاگ برای تقویت 
خط دفاعی تیمش به جذب مدافع 
۲۶ ساله بایرن مونیخ علاقه دارد و 
از مسئولان باشگاه خواسته است تا 

زمینه جذب او را فراهم کنند.

منچستریونایتد  هواداران 
امیدوار هستند که با تن هاگ و 

تغییراتی که این مربی هلندی 
در سبک بازی و ترکیب تیم 
می دهد در فصل جدید 
لیگ برتر نمایشی متفاوت 
داشته باشند. شیاطین سرخ 
دربازی های دوستانه پیش 

از فصل عملکرد خیره کننده 
با سرمربی جدید خود داشته اند 

و به نظر می رسد که دستیار سابق 
گواردیولا می تواند فصلی متفاوت را 

با یونایتدها تجربه کند.

گروه ورزشی- سرمربی سابق 
تیم ملی والیبال لهستان تمجید جالبی 
از ستاره نوظهور ایران انجام داده است.
درخشش در لیگ ملت ها برای 
امین اسماعیل نژاد ابعاد گسترده ای 
داشته است. سوپراستار جدید والیبال 
ایران درخشان ترین بازیکن ما در مرحله 
گروهی لیگ ملت ها بود و در نهایت در 
پایان رقابت ها بعد از نیمیر عبدالعزیز 
بیشترین امتیاز را در میان همه بازیکنان 
حاضر در مسابقات کسب کرد. عملکرد 
اسماعیل نژاد به قدری خیره کننده بوده 
که گفته می شود چند باشگاه بزرگ 
اروپایی خواهان به خدمت گرفتن این 
ستاره والیبال ایران شده اند. اما همانطور 
که در روزهای اخیر بارها گفته شده یک 
چالش پیچیده پیش روی لژیونر شدن 
این بازیکن است. در حقیقت هنوز یک 
سال از خدمت سربازی اسماعیل نژاد 
باقی مانده و او باید سال آینده در یک 

تیم نظامی توپ بزند. البته صحبت هایی 
در این زمینه مطرح شده تا شاید امین 

بتواند فصل آینده لژیونر شود.
تیم ملی والیبال ایران در مرحله 
یک چهارم نهایی لیگ ملت ها مقابل 
لهستان قرار گرفت و با نتیجه ٣-۲ از 
حریف قدرتمند خود شکست خورد. 
اما با وجود شکست ایران باز هم این 
ستاره نوظهور ما بود که بالاتر از فوق 
ستاره های حریف از جمله بارتوش 
کورک امتیازآورترین بازیکن زمین 
لقب گرفت. این نمایش های درخشان 
اسماعیل نژاد واکنش و تمجید بزرگان 
والیبال دنیا را هم در پی داشته و در 
جدیدترین اظهار نظر در این رابطه 
سرمربی سابق لهستان یعنی ویتال 
هینن زبان به ستایش از پشت خط زن 
تیم ملی گشوده است. ویتال هینن در 
جریان دیدار برابر ایران این گونه به 
تمجید از امین اسماعیل نژاد پرداخت. 

او گفت: معمای بزرگی که برای من 
به وجود آمده این است که بازیکن ۲۶ 
ساله ایرانی ها تا حالا کجا بوده است؟ 
من پشت خط زن ایران را تا قبل از این 
در هیچ تورنمنت بین المللی ندیده 
بودم. عجیب نیست اگر بگویم که در 
یک ماه اخیر او بهترین بازیکن حاضر 

در لیگ ملت ها بوده است. همچنین 
گزارشگر مسابقه نیز نتوانست در برابر 
نمایش خیره کننده امین سکوت کند و 
در جریان مسابقه درباره او گفت: وای 
خدایا! او چطور این زوایا را کشف می 
کند؟ انگار همه بخش های زمین متعلق 

به این بازیکن است.

قایدی در لیست خروج الاهلی

یونایتد در آستانه جذب مدافع بایرن

حیرت سرمربی سابق لهستان؛ این بازیکن ایران تا الان  کجا بود؟

یکشنبه 2 مرداد 24،1401 ذی الحجه 1443 ،24 جولای 2022، شماره 4003


